SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E ASSUNTOS ESTUDANTIS

EDITAL Nº 12/2020 - PROEX

CENTRO DE REFERÊNCIA EM ESTUDOS, PESQUISA E EXTENSÃO SOBRE A

HISTÓRIA E MEMÓRIA DA REGIÃO SUL E SUDESTE DO PARÁ

SELEÇÃO PÚBLICA PARA CONCESSÃO DE BOLSAS DE

EXTENSÃO

A Pró-Reitoria de Extensão e Assuntos Estudantis (PROEX), por meio de sua Divisão de Extensão

(DIEX) da Diretoria de Extensão e Ação Intercultural (DEXT), no uso das atribuições que lhe conferem o

Estatuto da Unifesspa, e amparada na Resolução nº 003/2014 CONSEPE, o Decreto 7234/2010, que

dispõe sobre o Programa Nacional de Assistência Estudantil – PNAES – e no Decreto 7416/2010, torna

pública a abertura das inscrições para a Ação Institucional Centro de Referência em Estudos,

Pesquisa e Extensão sobre a História e Memória da Região Sul e Sudeste do Pará, com

oferta de 04 (quatro) vagas de bolsas de extensão e formação de cadastro reserva conforme as regras

estabelecidas neste Edital.

RETIFICAÇÃO I

ONDE SE LÊ:

a) Estar regularmente matriculado em um dos seguintes cursos de graduação do Campus de Marabá:

História, Pedagogia, Geografia, Ciências Sociais, Direito ou Educação do Campo.

LEIA-SE:

a) Estar regularmente matriculado em qualquer curso de graduação da Unifesspa.

Marabá, 17 de março de 2020.

Ivonilce Brelaz da Silva

Chefe da Divisão de Programas e Projetos

Portaria nº 174/2017 – Reitoria

PROEX/Unifesspa

Profº. Dr. Evaldo Gomes Júnior

Diretor de Ação Intercultural

Portaria nº 886/2017 – Reitoria

PROEX/Unifesspa

Profº. Dr. Diego de Macedo Rodrigues

Pró-Reitor de Extensão e Assuntos Estudantis

Portaria nº 515/2017 – Reitoria

PROEX/Unifesspa